CARPEN) celebre municipium sexto lapide à Colonia Agrippina distat, & iure hereditario spectat hodie ad Regem Catholicum. Habet arcem militari præsidio munitam, & vetustum Canonico-
rum collegium.

CAPVT L.

*Theodericus dominus Heinsbergensis ann. 1223. copiosius dotat
Heinsbergense virginam cænobium, à suis præde-
cessoribus fundatum.*

IN nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. THEODERICVS, Dei gratia dominus Hensbergensis, omnibus, tam presentibus quam futuris, ad quos huius scripti notitia peruenerit, in perpetuum.

Cum omnes, qui se heredes Dei & coheredes Christi, Christianæ professionis executione, testantur, loca promouere debeant Deo dicata; illi tamen eorum promotioni diligentius intendere tenentur & efficacius, pro quorum salute perpetua principalius & specialius incohata noscuntur.

Quocirca in cænobio B. Mariæ virginis in Heinsberg, à nostris prædecessoribus, pro sua suorumque successorum salute fundato, religiosum conuentum fratrum & sororum, sub districtione Præmonstratensis ordinis, regularibus intentum disciplinis, ac quotidianis elemosynis & hospitalitatibus, alijsque misericordiæ operibus

ribus opus impendentem propensius & operam, adhuc in nostris temporibus eo defectu cognoscentes laborare temporalium, quod de proprijs redbus aut laboribus annuam & necessariam annona nequeat habere sustentationem, indignum duximus sine compassionis exhibitione prætereundum.

Vnde prope Heinsberg, in quodam loco nostræ jurisdictionis palustri & nemoroso, qui vulgò Palus dicitur, à termino circa *Randerode*, qui *Hurst* nuncupatur, per terminos parochiarum *Drumme* & Heinsberg, in eodem loco, omnem decimam noualium, minorem & maiorem, quam hætenus habuimus, in honorem Dei & S. Mariæ virginis, ipsi cœnobio contulimus, vsu perpetuæ proprietatis habendam.

Utque hæc collatio robur iustæ & perpetuæ protectionis haberet, venerabilem dominum HVGONEM Episcopum ecclesiæ Leodiensis adiuimus, eandem decimationem in manus suas resignantes. Placuit tamen nobis, & per ipsum & per nos decimam quandam excipi, quæ iamdudum Canonicis Heinsbergensis castri, sub priuilegio felicis memorię domini Philippi Coloniensis Archiepiscopi, infra prædictum terminum est denominata.

Ceterum cum mater mea, & vxor, vnà cum filio meo, ecclesiasticam habeant in sæpedito cœnobio sepulturam, itemque ibidem dilecta soror mea & filia, in statu religionis, mundi cordis & puræ conscientiæ vacent contemplationi; dictum factum nostræ deuotionis, in firmamentum perpetuæ stabilitatis, sigilli nostri fecimus appensione muniri. Primi verò facti nostri apud cœnobium Heinsbergense testes sunt,